02/02/2024, 15:16 SEI/TRF6 - 0627398 - Portaria Presi

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_proto… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria Geral da Presidência

PORTARIA PRESI 38/2024

Constitui o Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais - CGPD do
Tribunal Regional Federal da 6ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto no PAe 0015210-41.2023.4.06.8000 e,

CONSIDERANDO:

a Portaria Presi nº 14, de 17 de janeiro de 2024, que dispõe sobre o Comitê Gestor de

Proteção de Dados Pessoais do Tribunal Regional Federal da 6ª Região - CGPD-TRF6,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros titulares e os respectivos suplentes para compor o

Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais do Tribunal Regional Federal da 6ª Região - CGPD-TRF6:
I - Desembargador Federal Linconl Rodrigues de Faria, Coordenador;
II - Juiz Federal Substituto Pedro Pereira Pimenta, indicado pela Presidência, membro

titular;
III - Juiz Federal Substituto Jader Alves Ferreira Filho, indicado pela Corregedoria,

membro titular;
IV - Claudete Iara Rodrigues Grossi, representante da Diretoria-Geral, membro titular;
V - José Fernando Barros e Silva, representante da Secretaria-Geral da Presidência,

membro titular;
VI - Venício Glebson Dantas da Silva, representante do Núcleo de Segurança da

Informação, membro titular;
VII - Marcos Ricardo Cordeiro, representante da Secretaria Judiciária do 2º Grau,

membro titular;
VIII - Pedro Pessoa Moreira Victor, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas,

membro titular;
IX - Daniel Santos Rodrigues, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação,

membro titular;
X - João Paulo Novo de Oliveira, representante da Secretaria de Tecnologia da

Informação, membro titular;
XI - Daniela Cesar de Almeida Ribeiro, representante da Diretoria do Foro da Seção

Judiciária de Minas Gerais, membro titular;
XII - Juiz Federal Gláucio Ferreira Maciel Gonçalves, indicado pela Presidência,

membro suplente;

02/02/2024, 15:16 SEI/TRF6 - 0627398 - Portaria Presi

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_proto… 2/2

XIII - Juiz Federal Substituto William Ken Aoki, indicado pela Presidência, membro
suplente;

XIV - Juiz Federal Substituto Eugênio de Almeida Aguiar, indicado pela Corregedoria,
membro suplente;

XV - Melissa Rodrigues dos Santos, representante da Diretoria-Geral, membro suplente;
XVI - Lívia Gê Rouxinol, representante da Secretaria-Geral da Presidência, membro

suplente;
XVII - Edmundo Veras dos Santos Filho, representante do Núcleo de Segurança da

Informação, membro suplente;
XVIII - Rômulo de Souza Abreu, representante da Secretaria Judiciária do 2º Grau,

membro suplente;
XIX - Cristiana Caldas Martins Tarabal, representante da Secretaria de Gestão de

Pessoas, membro suplente;
XX - Antônio Keltke Guimarães, representante da Secretaria de Tecnologia da

Informação, membro suplente;
XXI - Marcelo Mota de Azevedo Júnior, representante da Secretaria de Tecnologia da

Informação, membro suplente;
XXII - Ivan Vilhena de Vasconcelos, representante da Diretoria do Foro da Seção

Judiciária de Minas Gerais, membro suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargadora Federal MÔNICA SIFUENTES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Mônica Sifuentes, Presidente do TRF - 6ª Região, em
01/02/2024, às 14:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0627398 e o
código CRC 789AD64F.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br

0015210-41.2023.4.06.8000 0627398v2